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20 IDUNS MODETIDNING Maj 1888

Fig. 6. Lif.

Drägtreformföreningens
diskussionsmöte

angående lämplig beklädnad för alla qvinnor, 
särskildt de arbetande, hölls den 18:de dennes 
i Adolf Fredriks folkskolelokal, Saltmätaregatan 
2, och var besökt af omkring 80 personer, bland 
hvilka många ur arbetsklassen. Mötet öppna
des af föreningens ordförande, fru Bohman, 
hvarpå diskussionen inleddes af fr. Bergman, 
som framhöll faran och olämpligheten af den 
hittills brukliga beklädnaden och betonade önsk
värdheten af att erhålla en drägt, som, i motsats 
till den nu brukliga, vore lätt, varm, ledig och 
jemt fördelad öfver hela kroppen. Drägtreform- 
föreningens mål vore utarbetandet och införan
det af en sådan ; föreningen hade fäst särskild 
vigt vid underdrägten, såsom varande af ojem-

förligt större betydelse än öfverdrägten. På 
det de närvarande måtte få en klar föreställ
ning om de förbättringar Drägtreformföreningen 
önskar genomföra, vidtog en förevisning af de 
modeller till underkläder, som föreningen ut
arbetat. Dessa modeller väckte ett lifligt och 
odeladt bifall. Särskildt uttryckte flere arbets- 
qvinnor sin synnerliga belåtenhet med en drägt, 
som vore på samma gång lämplig, prydlig, 
billig, hållbar och lätt att åstadkomma. Ord
föranden upplyste, på begäran, att föreningens 
mönster och modeller ständigt finnas att tillgå 
i Konstslöjdutställningen, Kungsträdgårdsgatan 
2. Sedan ordföranden derefter tackat de när
varande för deras varma intresse och tillkänna- 
gifvit föreningens afsigt att i höst hålla ännu 
ett möte, hvarvid föreningens alla modeller 
(särskildt de för barn) komma att uppvisas, af- 
slöts mötet.

Vi kunna tillägga, att Drägtreformföreningen 
i dessa dagar utfärdat inbjudan till aktieteck
ning för bildande af en försäljningsaffär, der 
allt, som hör till barn- och qvinnodrägten, för- 
färdigadt af de bästa materialier och i öfverens- 
stämmelse med hygienens fordringar och Drägt- 
reformföreningens modeller, skulle tillhandahållas 
allmänheten till billigaste pris. Anteckning till 
aktieköp — hvarje aktie å 50 kronor — kan 
ske hos de Beste bokhandlare i Stockholm. 
Iduns red. skall med nöje utföra uppdrag i detta 
afseende från landsorten.

Jil kostbarare våra tillhörigheter äro, ju längre ön
ska vi, att de må bibehålla sig. Sidenklädningen 
är präktig och vacker, men en dag ser man till sin 
fasa, hur den börjar få en fatal flottig glans, som 
obarmhertigt fråndömer den dess ungdom. Hvem 
vill då ej göra allt möjligt, för att återställa sin 
dyrbara sidenklädning ! Detta lyckas mycket väl 
genom tvättning i quillapbark, som fås på hvaije 
apotek ett tioöres paket är tillräckligt för en kläd- 
ning. Två ämbar regnvatten bringas till kokning 
och gjutas öfver barken. Sedan den kallnat, silas 
vätskan ; man erhåller då en brunaktig lut med lätt 
tvålskum. Häri tvättar man sidenklädningen, vri
der ur den försigtigt (ej hårdt) och stryker den, 
ännu fuk'ig, på afvigsidan — och så är den ny 
igen. Husmodern blir nog först förskräckt öfver

Fig. 7. Lif.

sina mulatthänder, men det är lätt hulpet : man 
gnider blott händerna dugtigt med en citronskifva; 
den bruna färgen försvinner då genast.

Vår lilla älskling kläddes ju så väl af det mjuka 
hvita pelsverket; men nu, när vintern är förbi, se 
vi med förskräckelse, hur grått oeh fult det blifvit; 
något måste göras: lilla Bess kan ju omöjligt pro
menera omkring i en sådan åsnefäll nästa vinter. 
Nå väl! Vi rifva väl af pelsverket med het ren 
sand. Man tager en gammal stark handske på han
den och gnider dugtiga tag, dock ej mot håren. Se
dan piskar man väl och borstar. Hvetemjöl kan 
ock användas på samma sätt, men — sand är bil
ligare. Till ett garnityr behöfves 250 gr. mjöl.

Lilje.konvalj-parfvm. Det skall säkert fröjda våra 
läsarinnor att lära känna ett sätt att fängsla konval
jens älskliga vårdoft. Revue d’horticulture belge ger 
oss följande recept : Lägg en stor handfull liljekon
valje för längre tid i en blandning af 150 gr. alkohol 
och 50 gr. glycerin. Tidningen säger, att man på 
detta sätt erhåller en utmärkt artikel för toalettbordet.
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Den tjenande systern.

|)in nya drägt är förtjusande. Tyget är 
utsökt vackert och mönstret smakfullt. 

Och sedan är den så väl utförd. Den sitter 
utmärkt och låter alla din gestalts företräden 
komma till sin rä<t. Det var brådt, mycket 
brådt, men ändå är du säker att undgå dessa 
små pinsamma förtretligheter, som kunde göra 
dig missnöjd med den vackraste vårdag och 
fördystra ditt solljusaste lynne. Jag menar då
ligt fastsydda knappar, sömmar, 
som slippa upp, då du gör en 
hastig rörelse, och garneringar, 
som frigöra sig och fladdra i vår
vinden.

Ja, du kan vara stolt öfver 
din vackra vårdrägt och —- din 
sömmerska.

Hon gör det så väl, den snälla 
fröken Klara, och du är henne 
tacksam derför; ja, du har sagt 
henne det och vänligt tryckt hen
nes hand. Ty du har uppfattat 
och erkänt sanningen i det motto, 
som förra numret af Idun bar.

Men kanske du kunde göra 
ändå mer.

Då din blick glider öfver den 
vackra nya drägten, ämnad för 
en sommardag der ute på som
marnöjets veranda eller för en 
utfärd i den lilla koketta slupen, 
som gungar i vågsqvalpet vid 
bryggan, mins du kanske den 
lilla fattiga sömmerskans bleka 
ansigte; hennes svårmodiga ögon, 
hvilka nattvaket och det fina ar
betet beröfvat deras ungdomliga 
glans; hennes krökta, sönder- 
stuckna fingrar, hvilka sakta och 
smekande gledo öfver det mjuka 
tyget, då du talade om sommar
vistelsen der ute. Kanske mins 
du, hur en djup suck höjde hen
nes bröst. Ack, hon får ej tänka 
på något sommarnöje, landtluft 
och vederqvickande hvila. Hon 
måste stanna i sin vindskam
mare vid den mörka bakgatan 
och sträfva dag ut och dag in, 
för att förvärfva sig de medel, som 
äro nödvändiga för hennes torf
tiga existens.

Ännu en suck och så tog hon 
afsked med ett svårmodigt leende.
Arbetet brådskade och månaden 
började ju lida till sitt slut, då 
hyran skulle betalas.

Om hon ändå kunde få kom
ma ut på landet och andas frisk, 
upplifvande luft, hvila sina trötta 
ögon och känna sig fri från alla 
bekymmer och arbetets hvardags- 
tyngd! Om det så vore bara 
fjorton dagar eller så ! Det skulle 
lifva upp henne och stärka henne, och minnet 
af den lyckliga »frihetstiden» skulle hon föra 
med sig hem ; det skulle lysa upp i hennes 
kammare och hennes sinne mången kulen 
vinterdag.

Sjelf kan hon ej bereda sig tillfälle dertill, 
men kan hända du kan det, — du och dina 
väninnor, som anlita den fattiga flickans flitiga 
och villiga fingrar.

Du har så många, som anlita din hjelp. Ja, 
jag vet det. Jag har sett dig på basarerna, 
och jag tror till och med, att du fans uppe

bland köparne på den försäljning, som »Före
ningen för sömmerskors sommarhem» anordnat 
i förra veckan, och det hedrar dig.

Det bief en rätt vacker summa af den för
säljningen. Den skall bringa ganska många en 
helsofläkt och några varma soliga hvilodagar, 
men du förstår nog, att den ej räcker för alla, 
hvilka behöfva en sådan hjelp. Den ärafsedd 
för de fattigaste och de sjukaste och ej ens 
för alla dem skall den vara tillräcklig.

Det är derför jag vill be dig tänka på någon 
af alla dem, hvilka ej föreningen, trots all sin

kunde ju det fåtal familjer, som bildar hennes 
kundkrets, genom vänlig öfverenskommelse bilda 
en liten kassa, som kunde tillförsäkra henne 
ett par veckors sommarvistelse på landet. Det 
kunde ske genom en ökning af 50 öre eller 
så på arbetslönen för hvarje plagg; denna till
ökning innehölles och lades i kassan. Då blefve 
det ej en nådegåfva. Yi böra ju ej glömma, 
att det fins finkänsla äfven hos arbetets barn.

Du lofvar mig ju att tänka på saken?
Perciva/.

Fig. 3. Vårkappa för 6 
års flickor.

goda vilja, kan bereda en dylik vederqvic- 
kelse.

Jag har ett förslag att göra; du får bedöma 
det sjelf. Om du skulle bjuda din sömmerska 
ut till dig på landet några dagar i sommar! 
Säkert skulle din väninna, som också får sina 
drägter sydda af henne, följa ditt exempel. 
Det blefve af fördel för den snälla flickan 
äfven derigenom, att hon sluppe vara frånva
rande från staden någon längre tid och ej 
komme i fara att genom försummelse mista 
någon af sina kunder. Och sedan till vintern

Fig. 5. Yllekläduing.

En brudklädning’ af hvit atlas kan med 
lätthet förvandlas till en utmärkt vacker bal
toalett, om man garnerar den lätt och smak
fullt med silfvergas. Det med silfvertrådar 
genomdragna lätta tyget faller luftigt öfver 
bakvåd och släp, här och der något litet upp
taget, och omgifver urringningen för hals och 
rygg samt ärmöppningarna. Hvita perlor eller 
granatblommor i håret och granatsmycken för 
armarne höja verkan af den vackra, luftiga 
drägten.
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eller knypplade spetsar eller enkla väfda — 
något luftigt och sommarlikt gifva de åt de 
lätta drägterna.

Men ännu ha vi maj — bröllopsmånaden. 
Kanske vi skulle talas litet vid om bröllops- 
drägten, ty äfven den är underkastad modets 
inflytande. Egen smak och önskan har ju der 
vid lag mycket att säga, men . . .

Den unga brudens toalett är utan undantag 
hvit; modet föredrager atlas, satin duchesse, 
faille française, erêpe de Chine och — moiré- 
spetsar, antingen man nu har råd att välja

Fruar, som gifta om sig, hafva att välja 
mellan hvitt och kulört. Unga fruar böra välja 
hvitt med dragning åt gult; mera mogna damer 
klädas bäst af kulört i matt nyans. Slöjan 
göres af äkta eller imiterade spetsar eller oek 
af tyll i mönster fyra meter lång och 100 cm. 
bred. Till prydande af hår och drägt använ
das hvita blommor eller ock myrten q vistar, 
ehuru i detta fall tillsammans med orange
blommor.

Och nu: lycka till vid valet!
Percival,

Fig. 2. Drägt af beige. Kjolen är af ljus 
beige och med smala_ plisséer, vid undre randen kan
tade med spetsar. Öfverklädningen af samma tyg 
är öppen och visar en med silkebroderi prydd flik 
af jnörkbrun surah. Högra sidans rever, ståkragen, 
epåletterna och ärmarnes rever äro framstälda af 
samma materiel.

Fig- 3- Vårkappa för 6—8 års flickor. 
Kappan är af brunt fantasityg i mönster. Ett kapp
slag är med en lätt krusning, såsom afb. visar, till- 
fogadt såväl rygg- som framstycket. Kyggstycket är 
10 cm under lifvets slut afskuret och ordnadt i veck. 
De slätt nedfallande framstyckena sammanhållas vid 
midjan af ett spänne. (Se mönsterbilagan!)

Fig. 4. Vårkappa af ylletyg. Denna äfven 
under resor synnerligen praktiska kappa är af rutigt 

ylletyg i tre färger och i åtsittande re
dingotform. Kappan är försedd med pè
lerin, fästad med en lätt krusning vid den 
åtsittande kragen af mörk sammet. En 
flikgarnering omgifver pelerinen, kappans 
främre kanter och underkant. Flikarne 
göras af samma slags sammet som kragen 
och prydas med hvar sin knapp i fantasi
mönster.

Fig. 5. Ylleklädning, framstäld af 
grå etamine, har vid venstra sidan en 30 
cm bred gallon af utterfärgad sammet. 
Främre draperiets högra sidorand är lätt 
veckad och träder in under det måttligt 
puffade bakre draperiet, som ligger ned 
öfver den släta kjolen ; dess venstra sido
rand åter är lagd i vertikala veck och för
enad med kjolens bakvåd på sätt afb. 
visar. Det släta lifvet är framtill öppet 
och låter en flik af utterfärgad sammet bli 
synlig. Ett veckadt garnityr ligger rundt 
om fliken upp om halsen och ett liknande 
rundt om midjan. Dessa båda göras af 
klädningens tyg. (Se mönsterbilagan!)

Vår- och sommarhattar.

étal 2>oints, Alençons, duchesses eller Malines 
eller man måste låta sig nöja med maskin- 
spetsar. Till krans och krona användes endast 
myrten. Slöjan måste arrangeras i öfverens- 
stämmelse med hårdrägten. Den förfärdigas af 
glatt illusionstyll — 350 cm lång och 170 cm 
bred — och omgifves med en bred kantsöm. 
Drägtens form väljes med hänsyn till materi
alets och garnityrväfnadens tjocklek och tyngd 
samt det herskande modet. En sak får dock 
aldrig fattas — släpet.

Fig. 1. Drägt af ylle. Kjolens 230 cm vida 
grundform är framtill, 60 cm bredt, klädd med brun 
voile. Häröfver ligger det till båda sidor lätt vec
kade främre draperiet af crémefärgad voile, och går 
vid venstra sidan in under det slätt nedfallande 
bakre draperiet, hvilket framställes trådrätt af crême- 
färgadt tyg (230 cm). Till bakre draperiet sluter 
sig vid venstra sidan en 50 cm bred galon af rutigt 
(crème och brunt) tyg. Tvänne i en knut samman
löpande skärpändar af 30 cm bredd pryda drägten. 
Deras öfre ändar äro veckade och infogade, som 
teckningen visar; de nedre ändarne äro samman
dragna och prydda med perlgrelots (perlträdning).

Fig. 7. Lif. Modellen härtill var af 
brun vehutine med ett kort, fålladt, af
skuret skört baktill. Framtill är lifvet 
öppet och visar en insats af samma tyg, 
prydd med sidensnoddbroderi. Två 20 
cm breda garneringsremsor, fållade vid 
axeln, omgifva. insatsen och löpa nederst 
samman i en lös rosett, som afb. visar.

Fig. 8. Vår- och sonimarhattar. 
Afb. visar fem hattar jemte tillhörande 
hattformar. N:r 1 är af svarta chantilly- 
spetsar och monterad på vidfogade form, 
framstäld af ståltråd och tyll, så som afb. 
visar. Det kullen omgifvande bandet är 
af tyll, stickadt med guldfärgade perlor. 
Sleifer och hattband äro af samma färg.
•— N:r 2. Denna hatt är af svart halm- 
flätning, prydd med perlor; det med faille 
fodrade brättet omgifves af en guldspets. 
Ofverst kommer en bukett af vilda blom
mor, hutvudsakligen bellis (vilda tusen- 
skönor). — N:r 3. Kullen är af brun 
engelsk halmflätning ; brättet deremot af 
gul halmflätning i mönster. Monteringen 
är, på sätt afb. visar, framstäld af randiga 
(brunt och crème) repsband, såväl som af 
tyll och spetsar af passande färg. — N:r 
4. Ma.terialiet är ljusbrun halmflätning. 
Brättets likfärgade foder är beströdt med 

gulaktiga perlor och den stora rosetten af crême- 
färgade repsband. Monteringen fulländas af en bu
kett finblommiga vildblommor. — N:r 5 förfärdigas 
af granatfärgad faille, som ordnas i puffar öfver 
stommen. På båda sidor anbringas broderier af 
guldperlor; rosett- och hattband af reps i med per- 
lorna öfverensstämmande färg.

Fig. 6. Lif. Afbildningen visar ett 
af mörk diagonal förfärdigadt lif, framtill 
öppet till hela sin längd och visande en 
veckad, blusliknande insats af likfärgad 
spetsväfnad, prydd med en bandslejf. Den 
andra bröstfållen är öppen 18 cm från 
underkanten. Främre delen lägges i små 
veck bort under randen, som afb. visar. 
Lifvet är baktill försedt med ett temligen 
långt veckadt skört. De ljusa rever, som 
delvis begränsa insatsen och på ärmarne, 
äro af ljust siden. Armkantningen och 
ståkragen äro af spetsväfnad. (Se mönsterbil.)
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ModereYij.

fd^efve Boulanger!
Ned med Ferry!
Iduns ärade läsarinnor ana säkerligen 

föga, att det ofta ligger politik i detta »gu
domliga» mode de Paris. Och dock gör det 
så. Den franska qvinnan politiserar gerna. Om 
ej alltid med stora tal eller dådkraftig hand
ling på barrikaden i röksvärtad petrolösdrägt, 
så demonstrerar hon dock dess mera för sitt 
eller mannens politiska parti genom sin drägt, 
genom dess färger, genom dess anordning. Re
volutionen, konsulatet, kejsardömet, ja, till och 
med Louis Philippes »borgerliga» period ha 
haft sitt inflytande på damernas drägt. Och 
Europa har lydigt demonstrerat med, utan att 
ana hvarför; och så fortfar det ännu. Ned 
med Ferry! Lefve Boulanger! Nu skola i hela 
Europa, hvar helst det fins en dam, som vill

Fig. 1. Drägt af ylle.

vara tidsenlig i sin drägt, Boulangerhatten och 
den röda nejlikan, generalens älsklingsblomma, 
hålla sitt triumfintåg.

Är det vackert det der?
Ja, naturligtvis:

Paris! Ah, Paris! Ah, högst intressant!
Charmant, på min ära, — charmant! •—

I sådant fall må det gerna vara turkisk po
litik ! Det sköna, det klädsamma — det är 
just vår politik det!

»Svenskhet . . . slafveri under utlandet . . . 
klädsam och helsobefordrande reformdrägt I » 
hör jag några röster mumla.

Tålamod! Tålamod!... Framdeles kanske!... 
På senhösten eller så der!

Ty nu skola vi tala om vårdrägter. Solen 
tittar åter fram, knopparne svälla, och ett un
derbart något i luften säger oss, att det är 
vår. Vår, ungdomens och hänryckningens tid.

Och med det samma griper oss en längtan 
efter lättare, ljusare drägter . . .

»Efter förkylning och vårfrossa», brummar 
den oändligt’ förståndige och förnuftige bror 
Karl, medikofilaren, som valborgsmessoafton 
gick och sprättade på slottsbacken i Upsala, 
klädd i öppen våröfverrock och tunnbottnade 
skodon, naturligtvis för att inbilla sig sjelf och 
andra, att det var vårstämning.

De der mörka, tunga vinterdrägterna bli verk
ligen för tråkiga i längden. Det är just det 
våra mode- och kramvaruhandlare förutsett, och 
så äro de i tillfälle att fresta oss med de aldra 
nyaste nyheterna, hvilka nu först med fullt in
tresse beaktas. Det der gråa tyget méd hvita 
eller svarta ränder i bredt brocheradt mönster 
i förening med svart ylle eller helst siden skulle 
nog bilda en präktig öfvergång. Det är ju 
också de randiga tygerna i vexlande toner af 
grundfärgen, lätta cheviots, foulé, mohair och 
de mjuka engelska tygerna, som komma att be- 
herska promenadtoaletternas gebiet. De s. k. 
broderiväfnaderna med sina inväfda eller in
stickade små broderier komma nog ock att 
vinna mycket bifall. Men då modet knappast 
tillåter andra än vertikala veck på kjolen, måste 
vi använda tvenne olika tygsorter, för att und
vika enformighet. Den ena begagnas då till 
insatser, reverer och dylikt på kjol och lif. 
Ärmarne erhålla ock en temligen bred afslu- 
tande rand af garneringstyget.

Nå lifven då? — Ja, formerna vexla: åt
sittande, runda lif; lif med korta skört, utskurna 
i flikar; bluslif; lif med veckade eller västlik- 
nande framskört och korta veckade bakskört 
a la postillon; jerseylif med kappflikar och 
snibbgördel —: man har blott att välja. Fär
gerna lemna ej så stor valfrihet: grått med 
svart besättning; mönster i svart och grått; 
genomskinligt tyg öfver likfärgadt undertyg —

se der valet för beundrarinnor af enkla drägter. 
Dessutom förekomma förstås toaletter i alla 
nyanser af brunt, mossgrönt, oliv o. s. v. En 
effektfull besättningsartikel är grå border med 
stålperlor för grått och med stenkolsperlor för 
svart. Perlbesättningarne måste ovilkorligen 
räknas till de elegantare.

Men hvad var det jag sade? — Lefve Bou
langer! En ingripande reform förestår: empire- 
(kejsare-)ÿê»rm. Hattformen Directoire är re
dan accepterad; korta lif och allt mera efter 
gestalten smygande veck äro särdeles omtyckta. 
Det är ej långt igen till den eftersträfvade 
förebilden.

Och sedan börjar man tänka på sommar- 
drägten. Äfven der vid lag komma väl de 
randiga tygerna att afgå med segern. Dessa 
ränder uppträda i alla bredder och grupper, 
än i olika nyanser af grundfärgen, än i de 
präktigaste sammansättningar af skilda färger, 
derjemte stundom försedda med inväfda blom
mor, ankare eller sportemblem. Till garnityr 
föredrages virkningar, spetsar o. d. och i san
ning — de må nu vara dyrbara handvirkade

Fig. 2. Drägt af beige.
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Tidningen kostar
endast 1 krona för qvartalet.

postarvodet inberäknadt. 
Ingen lösnummerförsäljning !

Redaktör och utgifvare: 
FRITHIOF HELLBERG.
Träffas å byrån kl. 9—10 ocli 4—5. 

Allm. Telef. 6147.

Utgfifning-stid:
hvarje lielgfri fredag. 
Sista numret i b varje månad 

innehåller en
fullständig mode-o. mönstertidning.

Prenumeration sker :
I landsorten: à postanstalterna.
I Stockholm: hos redaktionen, å Stads- 

postens hufvudkontor, i de större bok
lådorna samt å tidningskontoren.

en kommit nyss ifrån 
modisten

med brätten à la Boulanger; 
hon profvade den framför spegeln, 
och hatten var förtjusande.

Ja, den som bar den var det äfven: 
en kysstäck mun, en fm profil, 
och ögonen — ur mörka glober 
flög, säkert riktad, Amors pil.

Men aldrig förr den unga damen 
så chic sett ut i någon hatt: 
när hon gick ut på promenaden, 
hvar herre sneglade besatt.

Men, ack, hvar flicka har ett hjerta — 
det hade fröken Lilly med — 
det slog revelj, när till exempel 
en löjtnant förbi fönstret red.

Och hade han till förnamn Vilhelm 
och var vid Svea garde — då 
jag svära kan, att hennes hjerta 
man tydligt kunde höra slå.

Men Vilhelm höll på ungkarlslifvet 
och red som vinden fri omkring 
och tänkte mer på små statister 
än fästmö och förlofningsring.

Nå, ödet ville nu, att Vilhelm 
den dag, som skildrats ofvanför, 
gick Drottninggatan fram helt solo, 
men vid ett strålande humör.

På långt håll falkade han flickan, 
strök upp mustaschen, fermt och käckt — 
ah, hon var söt, den lilla ungen, 
uti sin nobelt enkla drägt!

Så kom han närmare. En helsning, 
en vårdslöst elegant honnör 
för chapeau Boulanger vår löjtnant 
från andra sidan gatan gör.

Han stannade. För första gången 
förstod han nu, hur det var fatt —- 
nej, aldrig sådant näpet hufvud . 
han sett i sådan stilfull hatt!

Hon var det, hon och ingen annan, 
som skulle öfverstinna bli, 
ty öfverste — det var han redan 
uti sin löjtnants fantasi.

Och så på qvälln till krigsrådinnan 
vår löjtnant kom att dricka te, 
att dyrka tvänne mörka ögon, 
han sett i chapeau Boulanger.

Och dessa ögon lär han frågat, 
när skymningen der ute föll, 
om hennes hjerta ej arrestrum 
för löjtnant Vilhelm innehöll.

Om ej den krigiskt stränga minen, 
när generalens hatt hon bar, 
fick för ett leende ge vika, 
när i en löjtnants våld hon var.

Och fröken Lilly lär ha hviskat 
ett litet varmt, förtroligt »ja» 
och tillagt: den der generalen — 
hans hatt, förstås — var bra att ha!

Daniel Fallström.

»En härlig flicka!» var den tanke, 
som låg i hvarje manlig blick, 
der fröken Lilly, spanskt och säkert, 
på Drottninggatans asfalt gick.

Hon böjde knappast på sitt hufvud, 
blott ögonfransen sänktes ned — 
förnäm och iskall som en drottning 
förbi på trottoarn hon skred.
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Våra barns lekar.

f
ånga föräldrar anse sig, när barnen 

leka, vara så godt som befriade 
från all annan tillsyn öfver dem, 
än den att hindra dem under leken 

tillgripa förbjudna eller skadliga saker — 
och stundom äfven från denna. Det måste 
härvid medgifvas, att många föräldrar äro 
af omständigheterna tvungna att lemna sina 
barn mycket åt sig sjelfva eller i andras 
händer, och att det klander, som möjligen 
här torde framlysa, naturligtvis icke är äm- 
nadt att råka andra, än dem det vederbör.

Men det är så många, som icke tänka 
på eller hafva klart för sig, att det just är 
under leken som en mycket vigtig del af 
uppfostran, nämligen karaktärsbildningen, 
försiggår. Det är så många, som glömma, 
att det just är under leken, som barnets 
anlag allra bäst kunna studeras. Ty då är 
barnet helt och hållet sig sjelf, återhålles 
icke af några regler eller band, utan har 
sin fullkomliga frihet. Men det är just då 
man skall passa på att ålägga band, der det 
behöfves, och se efter hvar de felas.

Hvar och en, som plägat något aktgifva 
på barn, har utan tvifvel sett, att, när de 
tro sig vara obemärkta, vissa karaktärsdrag 
hos dem framkomma, som man eljes icke 
får se. Och under lekens ifver glömma 
barnen ofta, att de ej äro allena. Det är 
då man får se skilnaden mellan det lydiga 
och olydiga barnet, det snåla och det god- 
hjertade, det afundsjuka och det förnöjsamma 
barnet o. s. v. Leken är under tidigare 
skeden af barnets lif fullt ut så vigtig som 
boken, om icke vigtigare, och de föräldrar, 
som ega tid och förmåga att öfvervaka bar
nens lekar, göra mycket illa, om de försumma 
en så vigtig faktor i uppfostran.

Leken är för det lilla barnet lika ange
lägen som arbetet för den vuxne. Barnet 
vill sysselsätta sig — ett barn kan icke ett 
ögonblick vara sysslolöst. Men barnet kan 
icke med urskilning välja sina lekar, utan 
deruti måste de vuxna bistå del. Ett barn 
skulle till exempel utan betänkande hoppa 
ned i en brunn för att söka sin egen spe
gelbild i vattnet, om man icke genom för
bud och eftersyn förekomme dylikt, eller skulle 
sticka ut ögonen med en sax, skära sig på 
en knif o. d.

Detta inser en hvar och söker efter för
måga förekomma dylika olyckshändelser. 
Men deremot äro de få, som tänka på att 
af leken göra uppfostran, hvarmed här icke 
menas bibringande af kunskaper. Leken 
med andra barn medför alltid förpligtelser 
— alldeles som umgänget mellan menniskor 
och deras inbördes förhållande i lifvet. Man 
får ej vara snarstucken, för att icke skämma 
nöjet för de öfriga; man får lof att gifva 
efter, för att icke leken skall vändas i gräl ; 
man får icke vara ömtålig och man måste 
finna sig i motgången och »vara lika glad 
ändå», om det också icke går, som man 
önskar; man får ej vara surmulen, icke 
framfusig, ieke öfversittare ; man måste vara 
rättvis och hederlig och gladlynt. Allt detta 
är nödvändiga vilkor, för att leken verkligen 
skall blifva en angenäm och nyttig syssel
sättning. Det veta vi litet hvar, att det är 
icke roligt att leka med det afundsjuka, lätt- 
retliga barnet; med gossen, »som alltid vill 
göra orätt» ; med flickan, som alltid vill hafva 
försteget framför de andra; med det trätgi- 
riga barnet; pojken, »som alltid blir arg»,

och flickan, »som alltid springer och sqvall
rar». Alla sådana anlag skola vi uppmärk
samma och söka bortarbeta och alla goda 
anlag skola vi omsorgsfullt taga vara på och 
söka utveckla.

Jag skulle vilja påstå, att de föräldrar 
känna icke sina barn, som ej veta, hur de 
uppträda i sina lekar och gent emot andra 
barn. Man hör rätt ofta, att barn äro helt 
annorlunda, när föräldrarna se dem, än när 
de komma för sig sjelfva. Detta beror oftare 
än man tror på, att föräldrarna icke känna 
barnens rätta sinnelag och nöja sig med 
en ganska ytlig bekantskap med sina egna 
barn. Om de ville aktgifva på och blanda 
sig i barnens lekar, skulle de ganska ofta 
få temligen oväntade upplysningar.

Det heter ofta, att barnen uppfostra hvar 
andra. Visserligen, men då måste dock hos 
några af dem finnas en påbörjad karaktärs
utveckling, som har inflytande på de öfriga. 
Och det kan för öfrigt icke nekas, att bar
nen understundom uppfostra hvar andra 
ganska illa. Och ehuru det visserligen ofta 
visar sig mycken rättskänsla hos barnen, 
får man ej heller så sällan se prof på mob 
satsen. I hettan och ifvern veta de också 
ibland icke, huru leken eller striden tillgått, 
hvilket icke hindrar dem att med stor säker
het förfäkta sina påståenden.

Försök t. ex. att vid ett »slagsmål» ut
röna hvem som »började». »Det var Karl, 
som började,» säger den ene. »Nej, det 
var Fredrik,» påstår Karl. »Först gaf han 
mej en box i magen och sen dref han till 
mej i hufvu’t,» förklarar Fredrik. »Nehej, 
det var han, som sparka’ mej först,» be
dyrar Karl, och så kunna de hålla på att 
gräla om hvem som »började», tills de 
»flyga på» hvar andra igen och »börja» slags
målet på nytt. Naturligtvis interfolieras med : 
»han ljuger», »det gör han jemt», »nehej, 
du!» och »joho, du!» och det är alldeles 
omöjligt att här skipa rättvisa, äfven om 
man varit åskådare af uppträdet.

Derför bör man aldrig lita på det ena 
barnets utsago mer än på det andras, och 
då man blandar sig i leken, när den urartar 
— hvilket man alltid bör göra — med 
fullkomlig oveld utdela sina förmaningar åt 
hela sällskapet. Men sedan, när man kan 
med lugn tänka på saken, så bör man taga 
barnen ett i sänder och hvar för sig i 
förhör, och det är då man skall tillgodogöra 
de erfarenheter man samlat, när man åskå
dat lekarne och deltagit deri. Men detta 
förhör får aldrig vara så, som stode brotts
lingen inför domaren, utan fader eller moder 
skall taga den lille i sin famn och med kär
leksfulla ord och lugnande smekningar söka 
få fram den behöfliga sinnesstämningen och 
gifva den nödiga förmaningen. Dock får 
man härvid noga besinna, att man måste 
vara säker på sin sak, så att man icke 
onödigtvis plågar barnet, och icke heller låter 
föra sig bakom ljuset af en liten listig unge. 
Man förlorar då all makt öfver barnet.

Derför bör det här som eljes i lifvet 
vara regel att »hellre fria än fälla», hellre 
uraktlåta en bestraffning än gifva en orätt
vis sådan, hellre inställa hela förhöret än 
hålla ett ofruktbart sådant, hellre vänta med 
tillämpningen af en grundsats eller en er
farenhet än fillämpa den i orätt tid och 
stund.

Hufvudvilkoret för att uppfostran skall 
lyckas är, att föräldrarna skola i grund och 
botten känna sina barn, och denna grund
liga kännedom om barnen kunna vi ej få,

utan att ständigt öfvervaka dem, dock så 
att de icke känna det, utan, som jag på ett 
annat ställe yttrat, till en viss grad »dresseras 
i frihet». Derför få vi ej försumma något 
tillfälle att studera dem och allra minst för
summa att leda deras lekar, så att de blifva 
oskyldiga och oskadliga, och öfvervaka 
lekarne, så att karaktärsutvecklingen der- 
under icke missriktas.

Men det är icke blott karaktärsdrag, utan 
äfven smak och böjelser, som under leken 
mera osminkadt framträda, och som ofta 
gifva oss en god ledning för barnens vidare 
utveckling. Och vill en moder veta »hvar 
hon har sina barn», veta hvad de tänka 
och känna, då bör hon gifva akt på deras 
lekar och draga förståndiga slutsatser af 
deras uppförande.

Naturligtvis kan af allt detta dragas någon 
nytta, endast när barnen lärt lyda, det vill 
säga älska sina föräldrar och tro på dem, 
så att de gerna rätta sig efter dem och 
lyda med glädje, utan invändningar, lyda 
strax, och icke först öfverväga, huru vida 
föräldrarna hafva rätt, och i så fall i nåder 
och af ren godhet mot de obetydliga per
soner, som sörja för deras närvarande behof 
och framtida välgång, uppfylla en och annan 
af deras befallningar. Der föräldrarna hafva 
släppt tyglarne så lösa, der är det bäst, att 
de aldrig mera tänka på att strama dem. 
Och der måste föräldrarna fritagas från all 
andel i barnens karaktärsutveckling. Men 
de kunna, dess värre, dock ej fritagas från 
allt ansvar derför. Mathilda Lang/et.

Literatur.
Den unga qvinnan, hennes väsen och verknings

krets. Råd för det andliga och praktiska lifvet af 
Caroline Milde. Öfvers. och bearb. af A. W. Andra 
genomsedda upplagan. Oscar L. Lamms förlag, 
Stockholm.

I fyra afdelningar med öfverskrifterna : Hjertat, 
Förståndet, Hemmet, Verlden, hvardera afdelnin- 
gen innehållande 14—19 artiklar, lemnar boken 
en del i synnerhet för unga qvinnor värdefulla 
råd och lärdomar. Bokens så att säga praktiska 
afdelning innehåller många goda saker; den rent 
resonerande afdelningen har deremot tilltalat oss 
mindre. Vi tro att »genomseendet» kunnat verk
ställas med mera omsorg, så att en del språk- 
oegentligheter blifvit borttagna. Emellertid är bo
ken för konfirmander och unga qvinnor som stå 
färdiga att träda ut i lifvet, en af de mest pas
sande gåfvor.

Sommargäster
från Stockholm, hvilka önska fä 
Idun utsänd till sina sommarnöjen, 
torde med första skriftligen upp 
gifva sina blifvande adresser till 
Iduns Hedaktion; äfvensom de lå
genheter, med hvilka tidningen bör 
sändas.

Detta gäller dock endast dem, 
som erhålla tidningen genom stads- 
postens bud. De, som få Idun ge
nom bokhandeln eller tidnings
kontoren, böra träffa uppgörelse ä 
de ställen, der prenumerationen 
egt rum.

Följetongen måste på grund af 
bristande utrymme denna gäng 
uteslutas. Ilängden af annonser 
gör, att vi säkerligen rätt snart 
måste gå i författning om tidnin
gens utvidgande. Deduktionen.
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vilja särsklldt fästa uppmärksamheten på Iduns lämplighet för plats- 
nde och platsutbjudande annonsörer, äfvensom för alla Öfriga slags DUN annonser som beröra familjekretsen. — Annonser mottagas endast genom 

S. Gumælius annonsbyrå och hosredaktionen. Abonnentsamlare antagas.

SANDGREN, Regeringsgatan 8, L&gBP cif de bästei UR
Svar.

I:r 7 och I I. Sedan pappersmönstrets kon- 
: .n-r Mil vit utprickade med nål, fästes mön- 
,trvt stadigt. Man doppar fmgret i oljefärg 
*di Mryker denned öfver prickningen, så ati 
ilh bal blilva väl fylda. Papperet borttages 
forsigligt och mönstret är färdigt att sys. 
I’ippenunönstret rengöres genast med en 
linnelapp, doppad i terpentin, för att kunna 
oftare användas. Till mörka tyger tages ljus 
och till ljusa mörk oljefärg. Beth.

N:r 8. Ett godt sätt är att af en fast krit- 
jrç - krita och vaiten — forma ägg, hvilka 
kistas in till hönsen. Man kan vara säker, 
ut de värste äggätarne först lusa fram. Tag 
då och stäng ifrån dessa ; fångenskapen skall 
«naît komma dem att glömma sin ägghunger.
1 pprepa några dagar efter hvarandra försöket 
ned k rit ägget. Det skall bli er ett särskildt 
nöje att se hönsens förtviflan, då de känna 
den klibbiga kritan fastna i näbben. Lät 
Ifasen gå så mvcket som möjligt i frihet och 
hill laggställena temligen mörka. Ar ni in
tresserad af hönsskötsel, kan ni prenumera på 
överges Ilönstidning» — 3 kr. pr är — men 
akta er för hönsfebern.

Småländska från Stockholm, 
som lider af hönsfeber.

- Jag har pröfvat ett af engelsk tidskrift 
frordadt medel och funnit det godt. Man

r små mössor med hål endast för ögonen 
h sätter dessa öfver hönsens hufvud. Då 

hönan värpt, tages mössan bort. Förfarandet 
behöfver ej upprepas mer än ett par gånger, 
lit i mig höra genom Idun, hur försöket ut
faller. F. d. Nämdemansmor.
- Försök de s. k. läggnästena, der ägget 

genast faller genom ett nät ned på ett mjukt 
nederlag, så att hönan ej kan åtkomma det.

Red. af Idun.
N:r 12. Af god (ej kokt) kött- och^fläsk- 

lake kan kokas soja. Sila upp laken, låt den 
koka, skumma den väl, sila åter upp den och 
lät den stå öfver natten. Tag sedan till 2 
kannor klar lake — ej saltet — 3 q varter 
brun sirap och låt blandningen till hälften in
koka. Dä den kallnat, silas den på torra bu- 
teljer. Saltet, soni afsatt sig, är att föredraga 
framför vanligt vid kokning och stekning af 
kött. Vill man ha finare soja, tager man 
lagom brynt socker i stället för sirap ; peppar 
och lagerbärsblad kan man ock, om man så 
vill, tillägga. Sojan användes i köttsåser, 
buljong, gula ärter, kål m. m. efter behag; 
den häller sig lika god. i flera år.

Albertina.
- Laken kan efter omsorgsfull uppkökning 

och skumning, då han åter blifvit klar, an
vändas på samma sätt som förut. För tredje 
gången kan man kringslä den i trädgårdsgån
gar och derigenom hindra gräset att växa i

No srep.

Annonser.
Annonspris : 25 öre pr petitrad ( = 10 stafvelser). 

Ingen annons införes under 1 kr.

PLATSSÖKANDE.
En ung1, Uättre flieka, som

på egen hand skött 15 personers hus
håll i stad och sedermera genomgått 
fröken Crouius’ hushållsskola, önskar 
antingen förestå ett hushåll, der hus
fru finnes, eller oek gå frun till handa ; 
helst i stad. Löneanspr. små, blott den 
sökande får räknas som medl. af fam. 
Svar torde sändas till »—a —re», Norr- 
telge, poste restante. [S40]

Innehållsförteckning :
Chapeau Boulanger. Ditt af Daniel Fall- 

Irm. — Vära barns lekar. Af Mathilda 
anglet. — Literatur.
Moderevy. — Drägt af ylle ; Drägt af beige; 
urkappa för G-ö års flickor; Vårkappa af 
lletyg ; Ylleklädning; Lif. — Vår- och som- 
îarhattar — alla med tillhörande illustratio- 
er. — Den tjenande systern. — Diverse. 
Mönsterbilaga.

OBS.
Stort lager af

Barnkläder för alla åldrar,
till och med 14 år.

Goda tyger. Nya cch smakfulla model
ler. Billiga priser.

Allm. Telef. 6840.
H. Nyström,

2 Stora Vattugatan 2,
hörnhuset vid Brunkebergstorg.

[365]

Öfver sommaren
önskas plats i en bildad familj ss. mu- 
siklärarinna o. sällskap. Goda referen
ser. Svar: »Maria», Norrköping, p. r.

[343]

En bildad, musikalisk flieka
med godt sätt söker plats i familj, nu 
eller efter sommarferierna, för att läsa 
med mindre barn och fä deltaga i hus- 
liållsgöromål. Utmärkta rekommenda
tioner fi ån förut innehafd plats. Svar 
torde sändas till »Kosa», Eggby. [351]

En anspråkslös flicka
af god familj önskar nu eller till hö
sten plats i familj såsom lärarinna för 
barn under 10 år eller såsom sällskap 
o. hjelp i huset. Goda betyg om skick
lighet i musik 0. andra ämnen. När
mare uppl. å Fredrika-Bremer-Förbun- 
dets byrå, Stockholm. 1359] (Q. 17056x3)

Obs.!
En ung flicka önskar plats i ett 

bättre hem, helst på landet, att biträda 
med alla husliga göromål. Lön begä- 
res ej i böljan. Svar till »A. W. 
Huslig», Idans Byrå. [358]

Musiklärarinna,
utexaminerad från konservatoriet i Leip
zig cch med goda rekommendationer 
samt flerårig undervisningsvana, önskar 
under sommarferierna vistas på landet 
i en familj, för att der, mot fritt vivre, 
vidare utbilda helst försigkomna elever. 
Närmare upplysningar meddelar doktor 
Hj. Hjorth, Drottninggatan 63, Stock
holm. [360]

DIVERSE

Doktor A. Afselius.
Hud- och magsjukdomar.

Smålands gatan 18.
Kl. 10—11 och 2—3. [240]

Doktor C. D. JOSEPHSON,
Hötorget 11, 1 tr.

9—10 och 2—3. Allm. tel. 6910. 
Fruntimmerssiukdomar, Förlossningar.

[207]

Doctor Caul piensbuug,
14 Lilla Vattugatan 14.

Hvardagar '/23—'/st. Helgdagar 10—11. 
Behandlar företrädesvis Barnsjuk

domar. [297]

Sommar-inackordering
fås från början af juni i enkel, bildad 
familj, som bebor en friskt och täckt 
belägen villa, der park och badhus 
finnas, nära segelled och stad i meller
sta S verge. Svar till » Lugnt hem», 
adr.: S. Gumælii Annonsbyrå, Stock
holm. (G. 17353x1) [363]

EttMgstmkli£nytUrbetel
På Fahlcrantz <ß C:os förlag har nyss utkommit i bokhandeln 

à 2 kr. 50 öre:

ANDLIGA FARSOTER
af PAUL REYNARD

Bemyndigad öfversättning af professor Robert Tigerstedt.

Innehåll: Andliga farsoter. — Hexeriväsendet. 
Underverken på kyrkogården S:t Médard. — 

Sömnen och Somnambulismen. — Två mo
derna gifter: morfinet och etern. — Stor

hetsvansinnet. — EpilOg. [354]

Sommarnöje.
Å det naturskönt belägna Framnäs 

vid Stjernhofs station finnes nu genast 
0 rum och stor inbygd veranda, kök, 
jungfrukammare och skafferi att hyra 
till billigt pris. Badhus, källare och 
nödiga uthus följa. Alla upplysningar 
lemnas så väl å Iduns redaktionsbyrå, 
Sturegatan 8, der fotografi af stället 
finnes att bese, som ock genom bref- 
vexling med »W.», Stjernhof. [362]

I en bildad familj kunna ett 
par unga flickor blifva inackorderade 
från 1 sept. Underrättelse Brunke- 
bergsgatan 3 A, 3 tr. [353]

1 Visby.
Under sommaren kunna ett par unga 

flickor blifva inackorderade i ett godt 
hem. Underrättelse lemnas Brunke- 
bergsgatan 3 A, 3 tr. [352]

Engelska Magasinet
38 Kegeringsgatan 38, 1 tr. upp.
Tricotvaror af bästa qvalité, Serger, 

Velveteen, Flaneller, Barnskor, Vår
hattar för babies, Bärkappor.

Utmärkta Téer m. m. [252]

Pör hårets färgning.
Svart och brun pomada nigritine å 

1: 50 pr burk. Hârrenovator à 3 kr. 
och 1: 75 pr flaska. Neril, svart, à 
2, 4 och 6 kr. Neril, brun, å 4 och 
6 kr. pr sats, m. fl. sorter från de för
nämsta in- och utländska fabriker. Fi
naste Parfymer och Tvålar, Smink, 
Poudre de Biz, Frisértänger, nyaste 
sorter, m. m. hos

Fru O. Stråle,
Parfymhandeln, Drottninggatan 6.
Obs.! Sändes till landsorten mot 

efterkraf. [355]

Musikalier
till salu i alla boklådor:

Young, general Lees Quick-marschkr. 0,75
Zikoff, Turnier-marsch...............  » 0,so
Heintze, Bröllopsmarsch ...........  » 0,so

» Marsch till hemmet ... » 0,so
[321]

J, G. Hammars
Lampkök.

Stor värmeförmåga. 
Brinna luktfritt. 

Briljant belysning.
Pris : enkla med veke 

4—6 kr., extra so
lida 7—8 kr., med 
2 vekar 12 kr. 

Fullkomlig belåtenhet 
garanteras h varje 
köpare. [292]
J. G. HAMMAR, 

30 Malmslälnadsgatan

VEEN’S Begär alltid
rena Cacao |

Utsökt qvalitet — Billigt pris. 
v2 kilo 2:75: */4 kilo 1: 50; Vs kilo 80 öre. 

General-Agent för Sverige:
S. J. NORMAN, Stockholm.

[142] (G. 11470x13)

Nu är sommarvärmen här, då hvarje 
hushåll behöfver ett isskåp. De bästa 
Isskåpen, tillverkade af Smålands kärn- 
furuplank, säljas från ett större kom
missionslager till pris af 20, 26 å 36 
kr. De Isskåp, som på andra ställen 

underpris,säljas till 
äro tillver- 
Norrlands

Isskåp kade af
____________ utskotts-

plank och "äro deriör af ringa varak
tighet. En god vara är alltid billigast 
i längden. Innan I köpen eder Isskåp, 
så kommen först och sen pa dessa. 
Sändes till landet mot efterkraf. Il
lustrerad priskurant. Adress : E. Lund
bäck, Magasinet, n:r 19 Biblioteksgatan 
vid Stureplan, Stockholm. [361

Sofia Ekman ÿ C:o
förfärdiga

reformerade underkläder.
10 Brahegatan 10

Stockholm. [281]

Fruntimmer
kan genom att öfvertaga oeh sjelf sköt: 
en nätt och välbelägen affär i Gefli 
erhålla minst 700 kr. om året ( = 2( 
proc.) Allm. tidningskontoret i Geff 
anvisar. [318] (G. 16300 x6

Race-ankägg
till salu för 15 öre pr st. å Degela 
adr. : Frinnaryd. [320]
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tidningen kostar endast en (1) krona för qvartalet, befordrlngsafglften 
inberäknad. — Fullständig mode- och mönstertidning gratis. I DUN Annonser mottagas genom S. Gumællus annonsbyrå*ocn nos redaktionen 

till 25 öre pr 4-spaltig petitrad (= 10 stafvelser).

wmmim
Drottninggatan 

3 tr. upp
få härmed rekommen
dera sin nya, 
tidsenliga

Fotografering |
utföres omsorgsfullt 

enligt nutidens fordringar.
Med största högaktning

■■Y/mmim & c:o

Fahlcrantz & C:os
utkommit oeti finnes att tillg;

välordnad bokhandel:
JOHANNES SUNDBLADS

nyaste arbete:

HED TUSCH och RÖDKRITA
Förra samlingen. Innehåll: Skoltidsminnen. Blott en kyss.

— »Knäcken». — Nattväktaren. — Ur hvardagsspåren. — Från 
skilda horisonter. Hedersskulden. — Grindslanten. — Kyrkvaktarens 
berättelser. — Far och son. — Pris: 1: 75.

Senare samlingen. Innehåll: »Norsken». — Rättslös.— 
Annika i nybygget. — Undantagsmannen. — Väfverskan från Mark.
— Pris: 2: 25.
m~ Hvardera samlingen utgör ett helt för sig och säljes särskildt.-,3p||
Om detta märkliga arbete af den omtyckte förf. yttrar Smålandsposten:

»Sällan torde man på folklifsskildringens område få i sin hand något så väl 
egnadt att bereda läsaren ett oblandadt nöje som denna nya be
rättelsesamling af den nu mera högt stående förf. till »Upsalalif». 
Utmärkande sig för en på grund af uppenbar kännedom om de för
hallanden som skijdras, skärpt blick för det egendomliga i folkets 
lif jemte en förmåga af konstnärlig framställning, som ej hör till 
de vanHga, förtjena dessa hans interiörer ur landtmannalifvet att 
finna många iäsare.»___________________________________ [356]

wm
TJULANDER & C:o,

VIUHAITDEI,,
55 Drottninggatan 55,

rekommendera sitt välsorterade lager af endast äkta utländska
Viner och Spirituösa.

Särskildt framhålles: finare Champ.-Cognac från de förnämsta 
firmor, Here år här i lager, Bordeaux-viner af välkända firmor, 
hvitt Portvin, särdeles omtyckt, samt för sommarsäsongen : extra
fint Kallskàlsvin à 3 kr. pr karma. [313]

Dame-, Herr- ocli Barn-
SKODON

ständigt på lager i största urval och till billigaste priser i Stockholm.
[338] Nya Skovaru-Concurrence-Magasinet,

1 tr. upp, 42 Drottninggatan 42, 1 tr. upp.

XXXXXXXXXXX3CXXXXXXXXXX

Rent och källklart vatten \
kan hvarje hushåll i staden och på landet förskaffa X 

sig genom Kuntze «& C:os X
verldsbekanta filtrerapparater,

vare sig att fastsätta vid vattenledningar eller så
som fristående och portabla.

Illustr. priskuranter sändas på begäran gratis. _
X Kautschuks- & Guttaperkavaru-Aktiebolaget X 
X K.UKTTZB cfc 0:0, X
X Stockholm, Drottninggatan 54. [326]

XXXXXXXXXXXIXXXXXXXXXXX

Qust Q. Folc^ers

Sköüfärgeri
och

Konsttvätlniiig
N:r 2 Kungsholmstorg N:r2.
Dnfilrmn. Regeringsg. n:r 9 (postadr.), nllllKr.P Nybrogatan n:r 28 B, 
.liui.iu.ui ' DroUninggatan n:r 81 C.
Butik i Göteborg: Kyrkogatan n:r 15.

% * [315]

A. Bræse! fabrik för Nysilfverarbeten,
33 33

Stockholm, Tunnelgatan 19
Försälj ningsmagasin:

Drottninggatan
Väl sorteradt lager af de mest moderna pjeser med stark försilfring och 

förgyllning. — Afnötta och skadade pjeser emottagas till reparation samt för
silfring och förgyllning. Reqvisitioner frän landsorten expedieras
med skyndsamhet. [323]

Borgholms hafsbad och kuranstalt
öppnas den 13 juni och erbjuder: goda klimatiska förhållanden, vidsträckta 
promenader, goda saltsjöbad, nytt varmbadhus med servering af vanliga badfor
mer, behandling med massage, gymnastik och elektricitet, mineralvatten, rym
liga sällskapslokaler, god restauration, tillfälle till inackordering och segling. 
Rum beställas genom kamrer E. Melander. Läkare, doktor C. II. Hildebrand 
från Lund. Program sändas på begäran. Borgholm i april 1888.

Bolagsstyrelsen. [309x1]

Marstrands
Haf skur an st alt.

Säsong 1 juni till slutet af september.
Storartadt societetshus, propra, rymliga bassänger och varmbadhus, om

fattande förbättringar inom staden och å ön.
Goda bostäder och restauranter. Alla vid ett hafsbad vanliga varma 

bad och duscher; modifierad kallvattenkur, brunnsdrickning, massage, sjukgym
nastik, elektricitet, bergspromenader.

Läkare: Badintendenten doktor Harald Sörman med biträdande läkare. 
Massagebehandling — äfven för underlifslidanden — meddelas af doktor Uno 
Helleday. Sjukgymnastiken förestås af doktor Uno Helleday. Medicinska för
frågningar besvaras af och genom tillförordnade stadsläkaren d:r J. Larson till 
tiden for badintendenten doktor Sörmans återkomst från utrikes resa i medio 
af maj. Beställningar af ruin m. m. ombesörjas af kamreraren E. Silfversvan.

Marstrand i april 1888.
[308 x 3]__________________ ________________ Badhusstyrelsen.

Jil
55 Nybrogatan. Dilliga priser. Nybrogatan 55.

AL« C Tvätt utföres äfven af härvarande ordentliga tvätterskor, 
vJUvS»! hem tas och hemsändes, då adress uppgifves pr telefon 43 90

eller pr post. [74]

Ytterå jernkälla och sanatorium
öppet 15 juni—1 september. Se vidare n:r 16 denna tidning.

[288] (G. 15133x5)

Skrif till

Bosättningsmagasin
*1 ofiofc&^&ofifcirdleu ßtOC^IlOllH afiol<k\^ckoßtlnden

och begär pr of o er och prisuppgifter
å Hvita Väfnader till underkläder, Spetsar, 

Broderier, Duk tg ger, Handduksväfnader,
[22] Lakanväfnader oeh Sängkläder.
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Annonser, afsedda för familjen eller fruntimmersverlden, införas lämpligast i Idun.


